
RESOLUCIÓN DE LA DELEGACIÓN TERRITORIAL DE JUSTICIA, ADMINISTRACIÓN LOCAL Y
FUNCIÓN PÚBLICA LA JUNTA DE ANDALUCÍA EN CÓRDOBA, POR LA QUE SE RESUELVE EL
PROCEDIMIENTO DE  CONCESIÓN DE  SUBVENCIONES A ENTIDADES LOCALES, EN RÉGI-
MEN DE CONCURRENCIA COMPETITIVA, DESTINADAS A LA ADQUISICIÓN DE EQUIPAMIEN-
TO Y A LA REALIZACIÓN DE ACTUACIONES EN EDIFICIOS, EDIFICACIONES E INSTALACIO-
NES DE TITULARIDAD PÚBLICA, DENTRO DEL ÁMBITO DEL PLAN DE COOPERACIÓN MUNI-
CIPAL, PARA EL AÑO 2023, CONVOCADO POR LA RESOLUCIÓN DE 19 DE JUNIO DE 2023.

ANTECEDENTES DE HECHO

PRIMERO.- Mediante  Orden de 19 de abril de 2021, de la Consejería de la Turismo, Re-
generación, Justicia y Administración Local, se aprueban las bases reguladoras para la
concesión de subvenciones, en régimen de concurrencia competitiva, destinadas a la ad-
quisición de equipamiento y a la realización de actuaciones en edificios, edificaciones e
instalaciones de titularidad pública, dentro del plan de cooperación municipal. Asimismo,
la Resolución de 19 de junio de 2023 de la Secretaría General de Administración Local de
la Consejería de Justicia, Administración Local y Función Pública recoge la convocatoria
de estas subvenciones para el año 2023.

SEGUNDO.- Con fecha 28 de septiembre de 2023 se publicó en el tablón de anuncios
web de la Consejería de Justicia, Administración Local y Función Pública la propuesta pro-
visional de resolución para la concesión subvenciones, concediéndose un plazo de diez
días para el trámite de audiencia, reformulación, aportación de documentos y acepta-
ción.

TERCERO.- De conformidad con el artículo 18 de las Bases Reguladoras Tipo aprobadas
por la Orden de 20 de diciembre de 2019, y a la vista de los expedientes instruidos, una
vez analizadas las alegaciones efectuadas durante el trámite de audiencia, las reformula-
ciones y desistimientos que se han producido, la no presentación, en su caso, de la docu-
mentación requerida,  comprobada la  documentación  aportada,  y  teniendo en cuenta
además las disponibilidades presupuestarias para la presente convocatoria, el Servicio
de Administración Local de esta Delegación Territorial formuló con fecha 17 de octubre
de 2023 propuesta definitiva de resolución para la concesión de subvenciones destina-
das a la adquisición de equipamiento y a la realización de actuaciones en edificios, edifi-
caciones e instalaciones de titularidad pública, para el ejercicio 2023.

FUNDAMENTOS DE DERECHO

PRIMERO.- Esta Delegación Territorial de Justicia, Administración Local y Función Pública
es competente para resolver el presente procedimiento por delegación de la persona ti-
tular de la Consejería con competencias en materia de Administración Local, según esta-
blece el apartado 13 del cuadro Resumen de las Bases Reguladoras aprobadas por la Or-
den de de 19 de abril de 2021 antes citada.

SEGUNDO.- De acuerdo con lo dispuesto en los artículos 15 y 19 de la Orden de 20 de
diciembre de 2019 citada, con el apartado 13 del Cuadro Resumen y con las normas de
general y especial aplicación, procede la adopción de la presente resolución.

RESUELVO

PRIMERO.-  Conceder a las entidades que figuran en el Anexo 1 de esta Resolución,
como beneficiarias, las subvenciones solicitadas en las cuantías que igualmente se indi-

Consejería de Justicia, Administración Local

y Función Pública

Delegación Territorial de Justicia, 
Administración  Local y Función Pública en 
Córdoba

FIRMADO POR RAQUEL LÓPEZ MORIANA 03/11/2023 09:15:15 PÁGINA 1/13

VERIFICACIÓN J87WK008000000KyKL4SMZqvu/k481 https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma



can, atendiendo a las evaluaciones realizadas de conformidad con los criterios de valora-
ción establecidos en el artículo 14 de las Bases Reguladoras Tipo aprobadas por la Orden
de 20 de diciembre de 2019, en el apartado 12 del Cuadro Resumen aprobado por la Or-
den de 19 de abril de 2021 y en el resuelvo cuarto de la Resolución de 19 de junio de
2023 .

SEGUNDO.- Desestimar por falta de crédito todas aquellas solicitudes de subvenciones
que figuren en el Anexo 2.

TERCERO.-  Declarar el desistimiento y el archivo de las solicitudes relacionadas en el
Anexo 3 por no haber presentado en tiempo los documentos acreditativos requeridos en
la propuesta provisional de resolución.

CUARTO.- Las cantidades correspondientes a las subvenciones concedidas en las cuan-
tías  indicadas  en  el  Anexo  1  se  imputarán  a  la  partida  presupuestaria  2100010000
G/81A/76500/14 01 2006001842.  Según lo previsto en el apartado 5.c) 2º del Cuadro
Resumen de las Bases Reguladoras se pueden compensar todas las partidas del presu-
puesto aceptado hasta en el 100% de cada partida.

QUINTO.- La concesión de las subvenciones estará sujeta al cumplimiento, por parte de
las entidades beneficiarias, de las obligaciones establecidas en el artículo 24 de la Orden
de 20 de diciembre de 2019 y en el apartado 23 del Cuadro Resumen de la Orden de 19
de abril de 2021.

SEXTO.- De conformidad con lo previsto en el artículo 25.2 de la Orden de 20 de diciem-
bre de 2019 y en el apartado 24 del Cuadro Resumen de la Orden de 19 de abril de 2021,
la forma del pago será anticipada, tras la resolución de concesión, y con carácter previo
a la ejecución y justificación, y su importe será del 100% de las subvenciones concedi-
das.

SÉPTIMO.- En virtud del artículo 27 de la Orden de 20 de diciembre de 2019 y del apar-
tado 26.e) del Cuadro Resumen de la Orden citada, las entidades locales beneficiarias
deberán justificar el empleo de las cantidades a la finalidad para la que fueron concedi-
das mediante certificado acreditativo de su Intervención.
De conformidad con lo establecido en el apartado 5a) del Cuadro Resumen de las Bases
Reguladoras, dado el carácter de Administración Local de las entidades beneficiarias, és-
tas sólo estarán obligadas a justificar ante el órgano concedente el gasto total de la
cantidad realmente recibida en concepto de subvención y no el gasto total de la activi-
dad conforme al presupuesto aceptado.
Según lo dispuesto en el apartado 24 a) del Cuadro Resumen, el plazo máximo para pre-
sentar la justificación será de tres meses, a contar desde la finalización del plazo de eje-
cución.

OCTAVO.- De conformidad con lo previsto en el artículo 23.2 de la Orden de 20 de di-
ciembre de 2019, toda alteración de las condiciones tenidas en cuenta para la concesión
de la subvención, por las circunstancias específicas que se indican en el apartado 21. a )
del Cuadro Resumen, podrán dar lugar a la modificación de la Resolución de concesión.

NOVENO.- Se procederá al reintegro de las cantidades percibidas y a la exigencia del in-
terés de demora correspondiente desde el momento del pago de la subvención hasta la
fecha en que se acuerde la procedencia del reintegro en los supuestos y de conformidad
con lo establecido en el artículo 28 de la referida Orden de 20 de diciembre de 2019 y el
apartado 27 del Cuadro Resumen de la Orden de 19 de abril de 2021.

FIRMADO POR RAQUEL LÓPEZ MORIANA 03/11/2023 09:15:15 PÁGINA 2/13

VERIFICACIÓN J87WK008000000KyKL4SMZqvu/k481 https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma



DÉCIMO.- De acuerdo con lo establecido en el artículo 24 de la Orden de 19 de diciem-
bre de 2019 y en el apartado 23 a) del Cuadro Resumen de la citada Orden, las entidades
beneficiarias están obligadas a hacer constar en toda información o publicidad que se
efectúe de la actividad u objeto de la subvención, que la misma está subvencionada por
la Administración de la Comunidad Autónoma de Andalucía, indicando el nombre de la
Consejería y de la Delegación Territorial que la han concedido.

UNDÉCIMO.- Según lo dispuesto en el apartado 5.e) del Cuadro Resumen de la Orden
de 19 de abril de 2021, el plazo para la realización de las actuaciones será el indicado en
la correspondiente resolución de concesión y no podrá superar el plazo máximo de 12
meses. El cómputo de dicho plazo se iniciará el día de la materialización del pago de la
subvención.

Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, podrá interponer re-
curso potestativo de reposición ante el mismo órgano que dictó el acto, en el plazo de un
mes a contar desde el siguiente al de su notificación, o directamente recurso contencio-
so-administrativo ante la Sala de lo Contencioso del Tribunal Superior de Justicia de An-
dalucía, en el plazo de dos meses a contar desde el día siguiente al de la notificación de
esta resolución, todo ello de conformidad con lo establecido en los artículos 123 y 124 de
la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Adminis-
traciones Públicas, y en el artículo 46.1 de la Ley 29/1998, de 13 de junio, reguladora
dela Jurisdicción Contencioso-Administrativa.

En Córdoba, a fecha del pie de firma electrónica

LA DELEGADA TERRITORIAL

RAQUEL LÓPEZ MORIANA

FIRMADO POR RAQUEL LÓPEZ MORIANA 03/11/2023 09:15:15 PÁGINA 3/13

VERIFICACIÓN J87WK008000000KyKL4SMZqvu/k481 https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma



ANEXO 1
LISTADO DE ENTIDADES SOLICITANTE EVALUADAS QUE CUMPLEN CON LOS RE-
QUISITOS Y SON BENEFICIARIAS

Orden: 1
Entidad: GRANJUELA, LA
Nº de Expediente: MINF2023CO0030
Proyecto: DRENAJE GIMNASIO MUNICIPAL/COCINA INDUSTRIAL BAR-CAFETERIA CAMPO DE
TIRO
Presupuesto total: 30.000,00 €
Importe solicitado: 30.000,00 €
Presupuesto aceptado: 30.000,00 €
Importe otorgable: 30.000,00 €
Plazo de ejecución: 2 meses y 0 días
Puntuación: 95

Orden: 2
Entidad: VILLAHARTA
Nº de Expediente: MINF2023CO0057
Proyecto: ACTUACIONES DE REFORMAS, MEJORAS Y SUPRESIÓN DE BARRERAS ARQUI-
TECTÓNICAS EN EL CEMENTERIO MUNICIPAL DE SAN RAFAEL
Presupuesto total: 29.157,98 €
Importe solicitado: 29.157,98 €
Presupuesto aceptado: 29.157,98 €
Importe otorgable: 29.157,98 €
Plazo de ejecución: 5 meses y 0 días
Puntuación: 90

Orden: 3
Entidad: VILLANUEVA DEL REY
Nº de Expediente: MINF2023CO0060
Proyecto: Instalación de toldos en Parque Infantil de la Plaza de la Constitución y Comple-
jo de juegos en Parque del Alguacil
Presupuesto total: 29.685,40 €
Importe solicitado: 29.685,40 €
Presupuesto aceptado: 29.685,40 €
Importe otorgable: 29.685,40 €
Plazo de ejecución: 2 meses y 0 días
Puntuación: 90

Orden: 4
Entidad: FUENTE-TÓJAR
Nº de Expediente: MINF2023CO0029
Proyecto: PRIMERA FASE PARA ADECUACIÓN DE EDIFICIO PARA ALBERGAR AULA DE FOR-
MACIÓN HOMOLOGADA Y OFICINA DE TURISMO
Presupuesto total: 30.144,74 €
Importe solicitado: 30.000,00 €
Presupuesto aceptado: 30.144,74 €
Importe otorgable: 30.000,00 €
Plazo de ejecución: 12 meses y 0 días
Puntuación: 85

Orden: 5
Entidad: VALSEQUILLO

FIRMADO POR RAQUEL LÓPEZ MORIANA 03/11/2023 09:15:15 PÁGINA 4/13

VERIFICACIÓN J87WK008000000KyKL4SMZqvu/k481 https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma



Nº de Expediente: MINF2023CO0053
Proyecto: EJECUCION DE COBERTURA LIGERA Y CERRAMIENTO ALMACEN EN PISCINA MU-
NICIPAL
Presupuesto total: 30.000,00 €
Importe solicitado: 30.000,00 €
Presupuesto aceptado: 30.000,00 €
Importe otorgable: 30.000,00 €
Plazo de ejecución: 3 meses y 0 días
Puntuación: 80

Orden: 6
Entidad: SANTA EUFEMIA
Nº de Expediente: MINF2023CO0050
Proyecto: INSTALACION SOLAR  FOTOVOLTAICA EN RESIDENCIA MUNICIPAL DE MAYORES 
NUESTRA SEÑORA DE ÁFRICA DE SANTA EUFEMIA
Presupuesto total: 48.398,79 €
Importe solicitado: 29.999,99 €
Presupuesto aceptado: 48.398,79 €
Importe otorgable: 29.999,99 €
Plazo de ejecución: 12 meses y 0 días
Puntuación: 80

Orden: 7
Entidad: TORRECAMPO
Nº de Expediente: MINF2023CO0051
Proyecto: REFORMA PARCIAL DE PLANTA PRIMERA CASA CONSISTORIAL
Presupuesto total: 34.158,83 €
Importe solicitado: 30.000,00 €
Presupuesto aceptado: 34.158,83 €
Importe otorgable: 30.000,00 €
Plazo de ejecución: 3 meses y 0 días
Puntuación: 80

Orden: 8
Entidad: VILLANUEVA DEL DUQUE
Nº de Expediente: MINF2023CO0059
Proyecto: MEJORA DE LA ILUMINACIÓN DEL CAMPO DE FÚTBOL DE VILLANUEVA DEL DU-
QUE
Presupuesto total: 47.261,91 €
Importe solicitado: 30.000,00 €
Presupuesto aceptado: 47.261,91 €
Importe otorgable: 30.000,00 €
Plazo de ejecución: 6 meses y 0 días
Puntuación: 80

Orden: 9
Entidad: VALENZUELA
Nº de Expediente: MINF2023CO0052
Proyecto: TERMINACIÓN DE ASEOS Y ALMACÉN EL CEMENTERIO MUNICIPAL DE VALEN-
ZUELA (CÓRDOBA)
Presupuesto total: 19.704,80 €
Importe solicitado: 19.704,80 €
Presupuesto aceptado: 19.704,80 €
Importe otorgable: 19.704,80 €

FIRMADO POR RAQUEL LÓPEZ MORIANA 03/11/2023 09:15:15 PÁGINA 5/13

VERIFICACIÓN J87WK008000000KyKL4SMZqvu/k481 https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma



Plazo de ejecución: 10 meses y 0 días
Puntuación: 80

ANEXO 2.
LISTADO DE SOLICITUDES DESESTIMADAS

Orden: 10
Entidad: CARDEÑA
Nº de Expediente: MINF2023CO0015
Proyecto: ADQUISICIÓN DE MAQUINARIA PARA MANTENIMIENTO DE EDICIOS MUNICIPA-
LES, VIALES PÚBLICOS Y ÁREAS VERDES
Puntuación: 78

Orden: 11
Entidad: GUIJO, EL
Nº de Expediente: MINF2023CO0032
Proyecto: REPARACIÓN DE MURO MEDIANERO EN PATIO DEL AYUNTAMIENTO DE EL GUIJO.
Puntuación: 75

Orden: 12
Entidad: CASTIL DE CAMPOS
Nº de Expediente: MINF2023CO0018
Proyecto: Adquisición de grupo PCI y generador eléctrico para la puesta en marcha de 
edificio de usos múltiples
Puntuación: 70

Orden: 13
Entidad: CONQUISTA
Nº de Expediente: MINF2023CO0020
Proyecto: Rehabilitación de cubierta de las "CASAS DE LAS MAESTRAS"
Puntuación: 70

Orden: 14
Entidad: VISO, EL
Nº de Expediente: MINF2023CO0063
Proyecto: MEJORA DE LA ADAPTACION DE ASEOS Y CARPINTERIAS DE LA CASA DE LA 
CULTURA
Puntuación: 65

Orden: 15
Entidad: CARPIO, EL
Nº de Expediente: MINF2023CO0017
Proyecto: SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE MÁQUINAS DE AIRES ACONDICIONADOS PARA 
CASA CIUDADANA
Puntuación: 58

Orden: 16
Entidad: DOS TORRES
Nº de Expediente: MINF2023CO0022
Proyecto: MEJORA DEL EQUIPAMIENTO ESCÉNICO DEL CENTRO CULTURAL 2T
Puntuación: 55

FIRMADO POR RAQUEL LÓPEZ MORIANA 03/11/2023 09:15:15 PÁGINA 6/13

VERIFICACIÓN J87WK008000000KyKL4SMZqvu/k481 https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma



Orden: 17
Entidad: CAÑETE DE LAS TORRES
Nº de Expediente: MINF2023CO0013
Proyecto: SUSTITUCION DE CARPINTERÍAS EXTERIORES Y ADECUACIÓN FACHADA MERCA-
DO MUNICIPAL DE ABASTOS
Puntuación: 45

Orden: 18
Entidad: PEÑARROYA-PUEBLONUEVO
Nº de Expediente: MINF2023CO0045
Proyecto: DOTACIÓN DE MOBILIARIO,  MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS PARA DIVERSOS 
SERVICIOS DEL AYUNTAMIENTO DE PEÑARROYA-PUEBLONUEVO.
Puntuación: 45

ANEXO 3.
LISTADO DE SOLICITUDES ARCHIVADAS POR DESESTIMIENTO

Entidad: ADAMUZ
Nº de expediente: MINF2023CO0001
Objeto de la subvención: DOTACIÓN DE MOBILIARIO DE OFICINA PARA EL AYUNTAMIENTO 
DE ADAMUZ Y VEHÍCULO DE MANTENIMIENTO
Causa desestimiento/inadmisión: Desistimiento por falta de presentación en plazo de los 
documentos exigidos por la propuesta provisional de resolución

Entidad: AGUILAR DE LA FRONTERA
Nº de expediente: MINF2023CO0002
Objeto de la subvención: REFORMAS EN DOS EDIFICIOS DE TITULARIDAD MUNICIPAL DE 
USO RESIDENCIAL.
Causa desestimiento/inadmisión: Desistimiento por falta de presentación en plazo de los 
documentos exigidos por la propuesta provisional de resolución

Entidad: ALCARACEJOS
Nº de expediente: MINF2023CO0003
Objeto de la subvención: Centro de Emprendimiento Municipal de Alcaracejos ( CEMPAL)
Causa desestimiento/inadmisión: Desistimiento por falta de presentación en plazo de los 
documentos exigidos por la propuesta provisional de resolución

Entidad: ALMEDINILLA
Nº de expediente: MINF2023CO0004
Objeto de la subvención: SUMINISTRO DE LUMINARIAS LED Y TELEGESTIÓN PARA MEJORA
DE EFICIENCIA ENERGÉTICA EN CAMPO MUNICIPAL DE FÚTBOL DE ALMEDINILLA
Causa desestimiento/inadmisión: Desistimiento por falta de presentación en plazo de los 
documentos exigidos por la propuesta provisional de resolución

Entidad: ALMODÓVAR DEL RÍO
Nº de expediente: MINF2023CO0005
Objeto de la subvención: PROYECTO INSTALACIÓN PISTA DE PADEL EN BARRIADA LOS 
MOCHOS DE ALMODÓVAR DEL RÍO (CÓRDOBA)
Causa desestimiento/inadmisión: Desistimiento por falta de presentación en plazo de los 
documentos exigidos por la propuesta provisional de resolución

FIRMADO POR RAQUEL LÓPEZ MORIANA 03/11/2023 09:15:15 PÁGINA 7/13

VERIFICACIÓN J87WK008000000KyKL4SMZqvu/k481 https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma



Entidad: AÑORA
Nº de expediente: MINF2023CO0006
Objeto de la subvención: CONSTRUCCIÓN NAVE ALMACÉN DE 60 M2, APROXIMADAMEN-
TE, JUNTO A LA PLAZA DE TOROS MUNICIPAL.
Causa desestimiento/inadmisión: Desistimiento por falta de presentación en plazo de los 
documentos exigidos por la propuesta provisional de resolución

Entidad: BAENA
Nº de expediente: MINF2023CO0007
Objeto de la subvención: PLATAFORMA ELEVADORA ARTICULADA
Causa desestimiento/inadmisión: Desistimiento por falta de presentación en plazo de los 
documentos exigidos por la propuesta provisional de resolución

Entidad: BELALCÁZAR
Nº de expediente: MINF2023CO0008
Objeto de la subvención: INSTALACION DE PISTA DE PADEL EN CAMPO MUNICIPAL DE DE-
PORTES
Causa desestimiento/inadmisión: Desistimiento por falta de presentación en plazo de los 
documentos exigidos por la propuesta provisional de resolución

Entidad: BELMEZ
Nº de expediente: MINF2023CO0009
Objeto de la subvención: ADQUISICIÓN DE VEHICULO PARA PRESTACIÓN DE SERVICIOS 
MUNICIPALES y OBRAS DE MEJORA EN LA CASA DE LA CULTURA
Causa desestimiento/inadmisión: Desistimiento por falta de presentación en plazo de los 
documentos exigidos por la propuesta provisional de resolución

Entidad: BENAMEJÍ
Nº de expediente: MINF2023CO0010
Objeto de la subvención: -PROYECTO DE MEJORA Y LEGALIZACIÓN DE INSTALACIONES DE
PISCINA MUNICIPAL. -PINTADO EXTERIOR CASETA MUNICIPAL Y PINTADO EXTERIOR EDIFI-
CIO AYUNTAMIENTO Y HOGAR DEL PENSIONISTA
Causa desestimiento/inadmisión: Desistimiento por falta de presentación en plazo de los 
documentos exigidos por la propuesta provisional de resolución

Entidad: BLÁZQUEZ, LOS
Nº de expediente: MINF2023CO0011
Objeto de la subvención: Construcción de Núcleo de Aseos y Almacenes en Biblioteca y 
Sala de Arte Municipal.
Causa desestimiento/inadmisión: Desistimiento por falta de presentación en plazo de los 
documentos exigidos por la propuesta provisional de resolución

Entidad: BUJALANCE
Nº de expediente: MINF2023CO0012
Objeto de la subvención: AQUISICIÓN DE EQUIPAMIENTO, ESTUDIO DE INVERSIÓN Y AC-
TUACIONES DE MEJORA EN EDIFICIOS DE TITULAR PUBLICA.
Causa desestimiento/inadmisión: Desistimiento por falta de presentación en plazo de los 
documentos exigidos por la propuesta provisional de resolución

Entidad: CARCABUEY
Nº de expediente: MINF2023CO0014
Objeto de la subvención: REFORMA MERCADO DE ABASTOS MUNICIPAL DE CARCABUEY
Causa desestimiento/inadmisión: Desistimiento por falta de presentación en plazo de los 

FIRMADO POR RAQUEL LÓPEZ MORIANA 03/11/2023 09:15:15 PÁGINA 8/13

VERIFICACIÓN J87WK008000000KyKL4SMZqvu/k481 https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma



documentos exigidos por la propuesta provisional de resolución

Entidad: CARLOTA, LA
Nº de expediente: MINF2023CO0016
Objeto de la subvención: ADQUSICIÓN DE EQUIPAMIENTO PARA PRESTAR SERVICIOS MU-
NICIPALES
Causa desestimiento/inadmisión: Desistimiento por falta de presentación en plazo de los 
documentos exigidos por la propuesta provisional de resolución

Entidad: CASTRO DEL RÍO
Nº de expediente: MINF2023CO0019
Objeto de la subvención: PROYECTO DE RESTAURACIÓN DE CUBIERTA DEL SALÓN DE PLE-
NOS DEL AYUNTAMIENTO DE CASTRO DEL RÍO
Causa desestimiento/inadmisión: Desistimiento por falta de presentación en plazo de los 
documentos exigidos por la propuesta provisional de resolución

Entidad: DOÑA MENCÍA
Nº de expediente: MINF2023CO0021
Objeto de la subvención: ADQUISICIÓN DE CARRETILLA
Causa desestimiento/inadmisión: Desistimiento por falta de presentación en plazo de los 
documentos exigidos por la propuesta provisional de resolución

Entidad: ENCINAS REALES
Nº de expediente: MINF2023CO0023
Objeto de la subvención: ADQUISICION DE CÁMARAS DE SEGURIDAD Y ADQUISICIÓN DE 
PORTAFERETROS
Causa desestimiento/inadmisión: Desistimiento por falta de presentación en plazo de los 
documentos exigidos por la propuesta provisional de resolución

Entidad: ESPEJO
Nº de expediente: MINF2023CO0024
Objeto de la subvención: 1. Adquisición de equipos informáticos 
2. Suministro e Instalación para cambio de puertas , ventanas, aires acondiconados y
luminaria de bajo consumo en edificios municipales para su adecuación funcional.
Causa desestimiento/inadmisión: Desistimiento por falta de presentación en plazo de los 
documentos exigidos por la propuesta provisional de resolución

Entidad: FUENTE CARRETEROS
Nº de expediente: MINF2023CO0025
Objeto de la subvención: REPARACIÓN DE CUBIERTA EN E.U.M. "ALCALDE JUAN RAMÍREZ"
Causa desestimiento/inadmisión: Desistimiento por falta de presentación en plazo de los 
documentos exigidos por la propuesta provisional de resolución

Entidad: FUENTE LA LANCHA
Nº de expediente: MINF2023CO0026
Objeto de la subvención: REHABILITACIÓN ESTRUCTURAL DEL EDIFICIO PRINCIPAL DEL 
RECINTO RECREATIVO SANTO DOMINGO
Causa desestimiento/inadmisión: Desistimiento por falta de presentación en plazo de los 
documentos exigidos por la propuesta provisional de resolución

Entidad: FUENTE OBEJUNA
Nº de expediente: MINF2023CO0027
Objeto de la subvención: ADQUISICION DE MAQUINARIA PARA EL AREA DE OBRAS DEL 
AYUNTAMIENTO DE FUENTE OBEJUNA

FIRMADO POR RAQUEL LÓPEZ MORIANA 03/11/2023 09:15:15 PÁGINA 9/13

VERIFICACIÓN J87WK008000000KyKL4SMZqvu/k481 https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma



Causa desestimiento/inadmisión: Desistimiento por falta de presentación en plazo de los 
documentos exigidos por la propuesta provisional de resolución

Entidad: FUENTE PALMERA
Nº de expediente: MINF2023CO0028
Objeto de la subvención: ADQUISICION DE VEHICULO DESTINADO A PRESTAR EL SERVI-
CIO PUBLICO DE LIMPIEZA Y TRANSPORTE DE MATERIALES POR LA COLONIA DE FUENTE 
PALMERA
Causa desestimiento/inadmisión: Desistimiento por falta de presentación en plazo de los 
documentos exigidos por la propuesta provisional de resolución

Entidad: GUADALCÁZAR
Nº de expediente: MINF2023CO0031
Objeto de la subvención: AUDITORIO MUNICIPAL
Causa desestimiento/inadmisión: Desistimiento por falta de presentación en plazo de los 
documentos exigidos por la propuesta provisional de resolución

Entidad: HINOJOSA DEL DUQUE
Nº de expediente: MINF2023CO0033
Objeto de la subvención: ADAPTACIÓN DE ASEOS DEL AYUNTAMIENTO DE HINOJOSA DEL 
DUQUE A PERSONAS CON DISCAPACIDAD Y DE ANTIGUO ALMACEN A NUEVA OFICINA DE 
ATENCIÓN AL CIUDADANO.
Causa desestimiento/inadmisión: Desistimiento por falta de presentación en plazo de los 
documentos exigidos por la propuesta provisional de resolución

Entidad: HORNACHUELOS
Nº de expediente: MINF2023CO0034
Objeto de la subvención: MEJORA DE LA EFICIENCIA ENERGÉTICA Y LA ADECUACIÓN DEL 
ESPACIO LABORAL DE LA CASA CONSISTORIAL
Causa desestimiento/inadmisión: Desistimiento por falta de presentación en plazo de los 
documentos exigidos por la propuesta provisional de resolución

Entidad: IZNÁJAR
Nº de expediente: MINF2023CO0035
Objeto de la subvención: MEJORA DEL EQUIPAMIENTO MUNICIPAL DE OBRAS Y MEJORA 
DEL MATERIAL DE JARDINERIA DEL AREA DE SERVICIOS E INTALACIÓN DE SISTEMA DE 
RIEGO POR TELEGESTIÓN
Causa desestimiento/inadmisión: Desistimiento por falta de presentación en plazo de los 
documentos exigidos por la propuesta provisional de resolución

Entidad: LUQUE
Nº de expediente: MINF2023CO0036
Objeto de la subvención: MEJORA DE EPIDERMIS DE ALBERGUE MUNICIPAL
Causa desestimiento/inadmisión: Desistimiento por falta de presentación en plazo de los 
documentos exigidos por la propuesta provisional de resolución

Entidad: MONTEMAYOR
Nº de expediente: MINF2023CO0037
Objeto de la subvención: ADECUACION DE INMUEBLE PAR LA CREACION DE VIAL DE NUE-
VA APERTURA PARA MEJORAR LA CONEXION PEATONAL DEL CASCO HISTORICO DE 
MONTEMAYOR
Causa desestimiento/inadmisión: Desistimiento por falta de presentación en plazo de los 
documentos exigidos por la propuesta provisional de resolución

FIRMADO POR RAQUEL LÓPEZ MORIANA 03/11/2023 09:15:15 PÁGINA 10/13

VERIFICACIÓN J87WK008000000KyKL4SMZqvu/k481 https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma



Entidad: MONTORO
Nº de expediente: MINF2023CO0038
Objeto de la subvención: SUSTITUCIÓN INSTALACIÓN ILUMINACIÓN CAMPO DE FÚTBOL
Causa desestimiento/inadmisión: Desistimiento por falta de presentación en plazo de los 
documentos exigidos por la propuesta provisional de resolución

Entidad: MONTURQUE
Nº de expediente: MINF2023CO0039
Objeto de la subvención: OBRAS DE REPARACIÓN FILTRACIONES Y AISLAMIENTO TÉRMICO
EN OFICINA DEPORTES Y GIMNASIO DEL POLIDEPORTIVO MUNICIPAL DE MONTURQUE, 
CÓRDOBA.
Causa desestimiento/inadmisión: Desistimiento por falta de presentación en plazo de los 
documentos exigidos por la propuesta provisional de resolución

Entidad: NUEVA CARTEYA
Nº de expediente: MINF2023CO0040
Objeto de la subvención: ACTUACIONES DE REHABILITACION Y MODERNIZACION EN EL 
PARQUE PUBLICO PLÁCIDO FERNANDEZ VIAGAS
Causa desestimiento/inadmisión: Desistimiento por falta de presentación en plazo de los 
documentos exigidos por la propuesta provisional de resolución

Entidad: OBEJO
Nº de expediente: MINF2023CO0041
Objeto de la subvención: ADQUISICIÓN DE EQUIPAMIENTO PARA EL TRANSPORTE DE MA-
TERIALES DE OBRA, HERRAMIENTAS Y TRABAJADORES
Causa desestimiento/inadmisión: Desistimiento por falta de presentación en plazo de los 
documentos exigidos por la propuesta provisional de resolución

Entidad: PALENCIANA
Nº de expediente: MINF2023CO0042
Objeto de la subvención: PROYECTO DE CREACIÓN DE ALMACÉN EN PABELLÓN POLIDE-
PORTIVO MUNICIPAL
Causa desestimiento/inadmisión: Desistimiento por falta de presentación en plazo de los 
documentos exigidos por la propuesta provisional de resolución

Entidad: PEDRO ABAD
Nº de expediente: MINF2023CO0043
Objeto de la subvención: ADECUACION VESTUARIOS Y MEJORA ACUSTICA PARCIAL CASE-
TA MUNICIPAL
Causa desestimiento/inadmisión: Desistimiento por falta de presentación en plazo de los 
documentos exigidos por la propuesta provisional de resolución

Entidad: PEDROCHE
Nº de expediente: MINF2023CO0044
Objeto de la subvención: Mejora de Zona Verde Municipal La Tejera, instalación de par-
que de calistenia y adquisición de cortadora de césped.
Causa desestimiento/inadmisión: Desistimiento por falta de presentación en plazo de los 
documentos exigidos por la propuesta provisional de resolución

Entidad: POSADAS
Nº de expediente: MINF2023CO0046
Objeto de la subvención: ADECUACION MUSEO LUIS DE CORDOBA
Causa desestimiento/inadmisión: Desistimiento por falta de presentación en plazo de los 
documentos exigidos por la propuesta provisional de resolución

FIRMADO POR RAQUEL LÓPEZ MORIANA 03/11/2023 09:15:15 PÁGINA 11/13

VERIFICACIÓN J87WK008000000KyKL4SMZqvu/k481 https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma



Entidad: POZOBLANCO
Nº de expediente: MINF2023CO0047
Objeto de la subvención: Equipamiento del Gimnasio de la Ciudad Deportiva de Pozo-
blanco (Córdoba)
Causa desestimiento/inadmisión: Desistimiento por falta de presentación en plazo de los 
documentos exigidos por la propuesta provisional de resolución

Entidad: RUTE
Nº de expediente: MINF2023CO0048
Objeto de la subvención: P1. Cámaras de Seguridad y videovigilancia de tráfico 
P2. Equipos informáticos mejora administración local
Causa desestimiento/inadmisión: Desistimiento por falta de presentación en plazo de los 
documentos exigidos por la propuesta provisional de resolución

Entidad: SAN SEBASTIÁN DE LOS BALLESTEROS
Nº de expediente: MINF2023CO0049
Objeto de la subvención: ADQUISICIÓN DE ESCENARIO PORTATIL PARA LA CELEBRACIÓN 
DE EVENTOS CULTURALES
Causa desestimiento/inadmisión: Desistimiento por falta de presentación en plazo de los 
documentos exigidos por la propuesta provisional de resolución

Entidad: VICTORIA, LA
Nº de expediente: MINF2023CO0054
Objeto de la subvención: ADQUISICIÓN DE EQUIPAMIENTO PARA EL AYUNTAMIENTO DE LA
VICTORIA
Causa desestimiento/inadmisión: Desistimiento por falta de presentación en plazo de los 
documentos exigidos por la propuesta provisional de resolución

Entidad: VILLA DEL RÍO
Nº de expediente: MINF2023CO0055
Objeto de la subvención: INSTALACIÓN DE NUEVA ENFRIADORA DE AGUA EN EL EDIFICIO 
DE TITULARIDAD MUNICIPAL MERCADO DE ABASTOS
Causa desestimiento/inadmisión: Desistimiento por falta de presentación en plazo de los 
documentos exigidos por la propuesta provisional de resolución

Entidad: VILLAFRANCA DE CÓRDOBA
Nº de expediente: MINF2023CO0056
Objeto de la subvención: Instalación solar fotovoltaica para autoconsumo colectivo en Bi-
blioteca
Causa desestimiento/inadmisión: Desistimiento por falta de presentación en plazo de los 
documentos exigidos por la propuesta provisional de resolución

Entidad: VILLANUEVA DE CÓRDOBA
Nº de expediente: MINF2023CO0058
Objeto de la subvención: Actuaciones para inversión en edificios municipales, 2023 (Cen-
tro de Formación ubicado en Calle Curtidores s/n del Pol Ind. y Centro de Servicios Socia-
les ubicado en  Calle Mercado 12)
Causa desestimiento/inadmisión: Desistimiento por falta de presentación en plazo de los 
documentos exigidos por la propuesta provisional de resolución

Entidad: VILLARALTO
Nº de expediente: MINF2023CO0061
Objeto de la subvención: SUSTITUCIÓN DE CARPINTERIAS EXTERIORES DE EDIFICIO MU-

FIRMADO POR RAQUEL LÓPEZ MORIANA 03/11/2023 09:15:15 PÁGINA 12/13

VERIFICACIÓN J87WK008000000KyKL4SMZqvu/k481 https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma



NICIPAL DESTINADO A PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS DE COMPETENCIA MUNICI-
PAL
Causa desestimiento/inadmisión: Desistimiento por falta de presentación en plazo de los 
documentos exigidos por la propuesta provisional de resolución

Entidad: VILLAVICIOSA DE CÓRDOBA
Nº de expediente: MINF2023CO0062
Objeto de la subvención: ADQUISICIÓN DE DUMPER PARA DOTACIÓN DEL ÁREA DE VI-
VIENDA Y URBANISMO DEL AYUNTAMIENTO DE VILLAVICIOSA DE CÓRDOBA
Causa desestimiento/inadmisión: Desistimiento por falta de presentación en plazo de los 
documentos exigidos por la propuesta provisional de resolución

Entidad: ZUHEROS
Nº de expediente: MINF2023CO0064
Objeto de la subvención: OBRAS DE FINALIZACION DE LA REHABILITACIÓN DEL AYUNTA-
MIENTO DE ZUHEROS- FASE 1ª
Causa desestimiento/inadmisión: Desistimiento por falta de presentación en plazo de los 
documentos exigidos por la propuesta provisional de resolución

FIRMADO POR RAQUEL LÓPEZ MORIANA 03/11/2023 09:15:15 PÁGINA 13/13

VERIFICACIÓN J87WK008000000KyKL4SMZqvu/k481 https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma


